PAGE
6

Муниципальное образование «Приамурское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                   № 87
пос. Приамурский

О принятии информации администрации городского поселения об исполнении бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за    9 месяцев 2024 года

На основании Устава  муниципального образования «Приамурское городское поселение», заслушав и обсудив информацию О. В. Дорогой – начальника отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности  администрации городского поселения об исполнении  бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Информацию О. В. Дорогой – начальника отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности  администрации городского поселения об исполнении  бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года принять к сведению.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

          3.  Настоящее   решение   вступает   в   силу со   дня   его   подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                  А. В. Мариняк

Приложение

 к решению Собрания депутатов

от 31.10.2024 № 87

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Приамурское городское поселение»

за 9 месяцев 2024 года

1. Доходы бюджета Приамурского городского поселения за 9 месяцев 2024 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План 2024 года (тыс.руб.)
	Исполнение на 01.10.2024 года (тыс. руб.)
	% испол

нения

	главного админис

тратора поступ-лений
	доходов бюджета муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	000
	1000000000
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 279,1
	16 877,4
	66,8

	000
	1010000000
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10 173,0
	7 807,5
	76,7

	000
	1030000000
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 878,1
	4 813,7
	81,9

	000
	1050000000
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	51,0
	51,1
	100,3

	000
	1060000000
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 986,0
	2 542,7
	42,5

	000
	1110000000
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 517,9
	1 118,2
	44,4

	000
	1130000000
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	133,1
	129,7
	97,4

	000
	1140000000
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	440,0
	367,8
	83,6

	000
	1160000000
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	100,0
	35,3
	35,3

	000
	1170000000
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	11,3
	0,0

	000
	2000000000
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 281,7
	9 337,5
	51,1

	000
	2020000000
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 231,7
	9 287,1
	50,9

	000
	2021000000
	0000
	000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9 981,1
	7 400,6
	74,1

	000
	2022000000
	0000
	000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7 523,5
	1 523,5
	20,2

	000
	2023000000
	0000
	000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	727,1
	363,0
	49,9

	000
	2040000000
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	50,0
	50,4
	100,8

	43 560,8
	26 214,9
	60,2

2. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета Приамурского городского поселения за 9 месяцев 2024 года

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	План 2024 года (тыс.руб.)
	Исполнение на 01.10.2024 года (тыс. руб.)
	% испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	310

	48 527,6
	27 214,3
	56,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	310
	01

	18 502,9
	10 895,8
	58,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	310
	01
	02
	1 312,8
	875,7
	66,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	310
	01
	03
	982,4
	610,7
	62,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	310
	01
	04
	15 683,0
	9 346,7
	59,6

	Другие общегосударственные вопросы
	310
	01
	13
	524,7
	62,7
	11,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	310
	02

	632,8
	341,9
	54,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	310
	02
	03
	632,8
	341,9
	54,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	310
	04

	6 823,3
	4 758,8
	69,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	310
	04
	05
	7,2
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	310
	04
	09
	6 816,1
	4 758,8
	69,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	310
	05

	12 839,1
	4 873,6
	38,0

	Жилищное хозяйство
	310
	05
	01
	2 204,9
	1 507,9
	68,4

	Благоустройство
	310
	05
	03
	10 634,2
	3 365,7
	31,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	310
	08

	9 291,2
	6 037,5
	65,0

	Культура
	310
	08
	01
	9 291,2
	6 037,5
	65,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	310
	10

	126,0
	72,5
	57,5

	Пенсионное обеспечение
	310
	10
	01
	116,0
	72,5
	62,5

	Социальное обеспечение населения
	310
	10
	03
	10,0
	0,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	310
	14

	312,3
	234,2
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	310
	14
	03
	312,3
	234,2
	75,0

	Всего расходов:
	48 527,6
	27 214,3
	56,1

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приамурского городского поселения за 9 месяцев 2024 года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

(тыс. рублей)
	Исполнение на 01.10.2024 года (тыс. руб.)

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	310
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	4 966,8
	999,4

	310
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 966,8
	999,4

	310
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-43 560,8
	-26 214,9

	310
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-43 560,8
	-26 214,9

	310
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-43 560,8
	-26 214,9

	310
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-43 560,8
	-26 214,9

	310
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	48 527,6
	27 214,3

	310
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	48 527,6
	27 214,3

	310
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	48 527,6
	27 214,3

	310
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	48 527,6
	27 214,3

4. Исполнение бюджета Приамурского городского поселения по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности за 9 месяцев 2024 года

	Наименование показателя
	КЦСР
	План 2024 года (тыс.руб.)
	Исполнение на 01.10.2024 года (тыс. руб.)
	% испол

нения

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа "Культура муниципального образования "Приамурское городское поселение" на 2024-2026 годы"
	0100000000
	9 291,2
	6 037,5
	65,0

	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Приамурского городского поселения" на 2024-2026 годы"
	0200000000
	6 816,1
	4 758,8
	69,8

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Приамурского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы"
	0500000000
	4 628,2
	3 365,7
	72,7

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Приамурского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
	0600000000
	402,8
	4,5
	1,1

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2024 год"
	0700000000
	6 006,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года на период 2019-2025 годов на территории муниципального образования "Приамурское городское поселение"
	1000000000
	1 507,9
	1 507,9
	100,0

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	8100000000
	1 312,8
	875,7
	66,7

	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	8200000000
	982,4
	610,7
	62,2

	Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений
	8300000000
	17 580,2
	10 053,5
	57,2

	Всего расходов:
	48 527,6
	27 214,3
	56,1

5. Сведения о численности муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям администрации Приамурского городского поселения, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2024 года

	Численность (чел.):

	муниципальных служащих; работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям

	работников муниципальных учреждений

	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.):

	муниципальных служащих; работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям
	7 526,8

	работников муниципальных учреждений
	8 175,0